
MUNICIPIO DE §ALAMANCA, GUANAJUATO.
ESTADO DE ACTIVIDADE§

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL2O21

Y OTROS BENEFICIOS
de Gest¡ón

lmpuestos
Cuotas y Aportacionos de Seouridad Soc¡al
Contribuciones de Me¡oras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
lnorosos por Venta de Bienes y Prestac¡ón dé Seruic¡os

Part¡c¡pacionos, Aportacion6s, Conven¡o3, lncent¡vos Derivados do la Colaboración F¡scal, Fondos
D¡stintos de Aportac¡ones, Tr.n6f.r.nc¡¡s, Asignlciones, Subs¡d¡o3 y Subvonclones, y pens¡one3 y

Parl¡cipaciones, Aportac¡ones, Conven¡os, lncent¡vos Derivados de la Colaborac¡ón F¡scsl y Fondos
Distintos de Aportac¡ones
Tmnsferenc¡as, As¡gnac¡ones, Subsid¡os y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

lnqresos y Benef¡c¡os
lngresos F¡nanc¡oros
lncfemento por Variac¡ón de lnventarios
D¡sminución dol Exceso de Estimac¡ones por Pérd¡da o Deterioro u Obsolescercia
Disminución del Exceso ds Prov¡siones
Otros lngresos y Benefic¡os Varios

Totet de lngresos y Otrcs BaneÍiclos

Y OTRAS PÉRDIDAS
de Func¡onam¡ento

SeN¡c¡os Personales
Materiales y Sumin¡stros
Servic¡os Generales

Transfofenc¡as, A3¡Onaciones, Subsidios y Otra3 Ayudas
Transferenc¡as lntemas y Asignac¡ones al Sector Público
Transferencias al Resto del Sector Públ¡co
Subsidios y Subvenc¡ones
Awdas Soc¡ales
Pensiones y Jubilac¡ones
Transferenc¡as a F¡de¡@m¡sos, Mandatos y Contratos Análogos
Transferenc¡as a la Seour¡dad Soc¡al
Donativos
Transferenc¡as al Elerior

V Aportaciones
Part¡c¡pac¡ones
Aportac¡ones
Conven¡os

Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Públ¡ca
lntereses de la Deuda Pública
Comis¡ones de la Deuda Pública
Gastos de la Deuda Públ¡ca
Costo por Coberturas
Apoyos F¡nanc¡eros

Gastos y Pérd¡das Extraordinar¡as
Esümaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescenc¡a y Arnorl¡zac¡ones
Prov¡s¡ones
Dism¡nuc¡ón de lnventarios
Aumento por lnsufic¡enc¡a de Est¡mac¡ones por Pórd¡da o Deterioro u Ob$lesenc¡a
Aumento por lnsufic¡encia de Provis¡ones
Otros Gastos

Públ¡ca
lnversión Pública no Cap¡tal¡zable

TotEl do Gastos y Otras Pórdldas

del Eierc¡c¡o (Ahorro/Dosahorro)

2020

169,128,767,371.56
92,037,169_55

0.00. 0.00
30,818,403.91

1,635,639.56
4,276,1 58.54

0.00
327,680,092.91

327,680,092.91

0.m
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0_00

156,117,1ú.17

217,206,63s.46
1 3f,836,189.19
20,513,352.80
64,857,09f .47

16,025,22{.a3
0.00

26,793,180_98
2,682,696.«)

16,5,19,347.15
0.00
0.00
0.00
0.00

. 0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

2,560.2¡1E.95
2,560,248.95

0.00
o.oo
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0_00

0.00
0.00
0.00
0m

265,792,106.E 0

190,655,357.63

99,192,

60,049,149.81
1,864,287 .

8,058,368.
0.

677

677,656,885
0

7
7,

0.

0.

0
0

0
0

0
0

0

282,386,835
49,337,6't

161

88,405,563
601,309

44,801J23
2,O17.O24

,10,986,'106.

23,968,34r
0

625,

220,821,168.

C.P. HUMBERTO CRUZ ?


